

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ : โครงการปรับปรุงศูนย์เด็กเล็กสุพรรณพมทอง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลี

ประเภท : งานอาคาร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านสุพรรณพมทอง หมู่ที่ ๘ ตำบลพันชาลี อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก

ฝ่ายออกแบบและประมาณการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.๕ จำนวน ๓ แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ ๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ (ราคาน้ำมัน ๓๐.๐๐ - ๓๐.๕๕ บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	งานอาคาร เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย... ๐.๐๐% เงินประกันผลงานหัก... ๐.๐๐% ดอกเบี้ยเงินกู้... ๖.๐๐% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม... ๗.๐๐%	๑๕๓,๘๑๓.๖๘	๑.๓๐๗๔	๒๐๑,๐๕๖.๐๑	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๒๐๑,๐๕๖.๐๑	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			๒๐๑,๐๐๐.๐๐	
	ตัวอักษร	(สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ๑. ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน ๒. อัตราค่าน้ำมันโซล่า ณ อ. เมืองราคาเฉลี่ยลิตรละ ๓๐.๐๐-๓๐.๕๕ บาท
๓. ราคานี้มีใช้ราคากลางใช้เพื่อของบประมาณเท่านั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คำสั่งที่ ๔๑๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ พ.ย. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
(นายนิรันดร์ ดอนดีพร) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
(นายวิเชียร พรตติภธรรม) หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
(นางวันทนา จูจันทร์) ผู้อำนวยการกองคลัง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงศูนย์เด็กเล็กสุพรรณพนมทอง

สถานที่ดำเนินการ : บ้านสุพรรณพนมทอง หมู่ที่ ๘ ตำบลพันชาลี อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก

รายละเอียดโครงการ : ปรับปรุงหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๘๐ เมตร ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฝ้าเหล็กถาดเรียบ ๑๑๗.๓๐ ตารางเมตร

พื้นที่กระเบื้องเคลือบ ๒๔" X ๒๔" จำนวน ๑๑๗.๓๐ ตารางเมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๑ งานอาคาร									
๑	งานฐานราก + เสา								
	ค้ำยันคอนกรีตเสริม	6.00	ตร.ม	-	-	70	420.00	420.00	
	คอนกรีต ๒๑๐ ksc.	1.8	ลบ.ม.	1,635.51	2,943.92	306	556.20	3,500.12	
	เหล็ก DB Ø ๑๒ มม.	118.28	กก.	20.07	2,373.88	3.3	59.14	2,433.02	
	เหล็ก RB Ø ๖ มม.	26.64	กก.	20.23	538.93	4.10	13.32	552.25	
	ทรายภูเขา	6.00	ลบ.ม.	445.49	2,672.94	99.00	540.00	3,212.94	
	ท่อโยหิน Ø ๖" ยาว ๔.๐๐ เมตร	6.00	ฟุต	196.00	1,176.00	85.00	510.00	1,686.00	
๒ งานหลังคา									
	แผ่นเหล็กกริดลอน	168.00	เมตร	140.00	23,520.00	86.25	14,490.00	38,010.00	
	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม	21.00	ฟุต	448.90	9,426.90	-	-	9,426.90	
	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม	15.00	ฟุต	537.38	8,060.70	-	-	8,060.70	
	เหล็ก C 150x50x20x2.3 มม	8.00	ฟุต	720.20	5,761.60	-	-	5,761.60	
	สกรูยึดแผ่น	500.00	ตัว	4.50	2,250.00	-	-	2,250.00	
	เชิงชายไม้เทียม 1" X 8"	44.60	เมตร	65.00	2,899.00	12.00	535.20	3,434.20	
	ปิดลอนสำเร็จรูป	44.60	เมตร	37.00	1,650.20	12.00	535.20	2,185.40	
	ยอดยกไป							74,999.99	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงศูนย์เด็กเล็กสุพรรณพนมทอง

สถานที่ดำเนินการ : บ้านสุพรรณพนมทอง หมู่ที่ ๘ ตำบลพันชาลี อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก

รายละเอียดโครงการ : ปรับปรุงหลังคาแผ่นเหล็กกริลลอน กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๘๐ เมตร ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฝ้าเหล็กฉาบเรียบ ๑๑๗.๓๐ ตารางเมตร

พื้นที่กระเบื้องเคลือบ ๒๔" X ๒๔" จำนวน ๑๑๗.๓๐ ตารางเมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๓	ยอดยกมา							74,999.99	
	งานฝ้าเพดาน								
	แผ่นยิปซัมบอร์ดสำเร็จรูป 0.60x0.60 ม.	41.00	แผ่น	195.00	7,995.00	500.00	20,500.00	28,495.00	
	โครงเหล็กชุบสังกะสี	90.00	ท่อน	60.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
	ลวดดิ่งโครง	9.00	กก.	43.00	387.00	-	-	387.00	
	สกรูยึดแผ่น	3,600	ตัว	0.25	900.00	-	-	900.00	
	ยิปซัมผง	15.00	กก.	35.00	525.00	-	-	525.00	
	ผ้าดิบ	30.00	ม้วน	35.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	สีน้ำรองพื้น	2.00	กก.	467.29	934.58	250.00	500.00	1,434.40	
	สีน้ำพลาสติก	3.00	กก.	368.69	1,106.07	250.00	750.00	1,856.07	
	สีรองพื้นกันสนิม	0.50	กก.	429.91	214.96	250.00	125.00	339.96	
๔	งานไฟฟ้า								
	โคมไฟ LED แบบก้างปลา ๑๘ W	3.00	ชุด	325.00	1,440.00	105.00	315.00	1,755.00	
	เต้าเสียบ สามทาง	3.00	ชุด	125.00	375.00	45.00	135.00	510.00	
	สายไฟ VAF ๒X๑.๕ มม.	20.00	เมตร	12.08	241.50	-	-	241.50	
	สายไฟ VAF ๒X๒.๕ มม.	30.00	เมตร	19.38	581.34	-	-	581.34	
	ยอดยกไป							116,380.30	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงศูนย์เด็กเล็กสุพรรณพนมทอง

สถานที่ดำเนินการ : บ้านสุพรรณพนมทอง หมู่ที่ ๘ ตำบลพันชาลี อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก

รายละเอียดโครงการ : ปรับปรุงหลังคาแม่เหล็กกริดลอน กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๘๐ เมตร ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดเคร่าเหล็กฉาบเรียบ ๑๑๗.๓๐ ตารางเมตร

พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ๒๔" X ๒๔" จำนวน ๑๑๗.๓๐ ตารางเมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							116,380.30	
๕	งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบ								
	กระเบื้องเคลือบ 24" X 24" แบบหยาบ	117.30	ตร.ม	213.15	25,002.50	90.00	10,557.00	35,559.50	
	ปูนทรายกระเบื้อง	12.00	ถุง	121.49	1,457.88	-	-	1,457.88	
	ปูนยาแนว	8.00	ถุง	52.00	416.00	-	-	416.00	
	รวม							153,813.68	

หมายเหตุ ๑. ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

๒. อัตราค่าน้ำมันเชื้อลา ณ อ. เมือง ราคาลิตรละ ๓๐.๐๐ - ๓๐.๕๙ บาท

๓. ราควัสดุใช้ราคากลางจากสำนักงานบัญชีจังหวัดพิษณุโลก และราคาตัวเอง

๔. บัญชีค่าแรงงานใช้อ้างอิงจากสำนักงานงบประมาณ